

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6 関屋出張所堤防外維持管理工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年5月27日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区文京町14番13号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田剛二
受注者	住所	新潟県新潟市江南区横越上町4丁目10番7号
	氏名	北陸パブリックメンテナンス株式会社 代表取締役 大石 清

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 堤防除草工事		式	1		67,216,292	
除草工		式	1		66,920,492	
堤防除草工		式	1		25,111,548	
除草 肩掛け式		m2	384,000	36.84	14,146,560	
除草 ハトがけ式		m2	175,000	9.75	1,706,250	
除草 ロングリーチ式		m2	234,000	14.22	3,327,480	
除草 大型遠隔操縦式		m2	960,000	6.1	5,856,000	
除草 芝刈機		m2	22,600	3.33	75,258	
堤防集草工		式	1		41,808,944	
人力集草・積込運搬	DID区間無し	m2	421,000	36.46	15,349,660	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	245,000	36.92	9,045,400	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	28,400	37.85	1,074,940	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	1,000	38.31	38,310	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	1,000	38.77	38,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型機械集草・積込運搬	DID区間無し	m2	376,000	21.98	8,264,480	
大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	m2	95,300	21.98	2,094,694	
大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	m2	250,000	23.37	5,842,500	
大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	m2	1,000	23.82	23,820	
積込運搬 芝刈機施工箇所	DID区間有り	m2	1,000	16.8	16,800	
積込運搬 芝刈機施工箇所	DID区間有り	m2	1,000	19.57	19,570	
堤防養生工		式	1		295,800	
芝養生工		式	1		295,800	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	3,000	98.6	295,800	
河川修繕		式	1		27,948,261	
管理用道路補修工		式	1		41,551	
天端補修工		式	1		41,551	
天端補修A		m2	10	230.1	2,301	
天端補修B		m2	10	115	1,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端補修C		m2	10	1,484	14,840	
天端補修D		m2	10	2,326	23,260	
河川維持工		式	1		23,599,138	
河川維持工		式	1		23,599,138	
維持作業A	普通作業員2人/日	日	150	42,182	6,327,300	
維持作業B	軽作業員2人/日	日	10	37,945	379,450	
維持作業C	造園工1人/日	日	10	22,728	227,280	
維持作業D	土木一般世話役1人/日	日	10	25,911	259,110	
維持作業E	交通誘導警備員2人/日	日	100	30,240	3,024,000	
維持作業F	バックホウ平積0.35m3 運転手付	日	50	45,017	2,250,850	
維持作業G	バックホウ平積0.6m3 運転手付	日	10	61,554	615,540	
維持作業H	ロングアームバックホウ平積0.3m3 運転手付	日	10	67,810	678,100	
維持作業I	ダンプトラック2t 運転手付	日	150	31,286	4,692,900	
維持作業J	ダンプトラック4t 運転手付	日	50	35,780	1,789,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持作業K	ダンプトラック10t 運転手付	日	10	55,996	559,960	
維持作業L	クレーン付4t積 2.9t吊 運転手付	日	30	40,064	1,201,920	
維持作業M	高所作業車 直進式22m 運転手付	日	5	47,695	238,475	
維持作業N	作業船	日	5	80,687	403,435	
維持作業O	塵芥	m2	5	3.54	17	
維持作業P	芝生	m2	500	1,608	804,000	
維持作業Q	土のう製作・設置	袋	50	648.3	32,415	
維持作業R	橋梁点検車 作業床高約6m 積載質量200kg	日	1	115,386	115,386	
廃材処分工		式	1		4,307,572	
廃材処分工		式	1		4,307,572	
廃材処分 A	Co殻(有筋)	t	10	1,375	13,750	
廃材処分 B	Co殻(無筋)	t	10	917	9,170	
廃材処分 C	木材廃材(木くず解体物)	t	10	8,713	87,130	
廃材処分 D	木材廃材(木くず生木)	t	50	11,465	573,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分E	テレビ(15型以下)	台	5	1,559	7,795	
廃材処分F	テレビ(16型以上)	台	5	2,476	12,380	
廃材処分G	エアコン	台	5	825.4	4,127	
廃材処分H	冷蔵庫(170ℓ以下)	台	5	3,118	15,590	
廃材処分I	冷蔵庫(171ℓ以上)	台	5	3,944	19,720	
廃材処分J	パソコン(液晶)	台	5	2,751	13,755	
廃材処分K	パソコン(CRT)	台	5	3,668	18,340	
廃材処分L	洗濯機	台	5	2,109	10,545	
廃材処分M	汚泥	m3	10	18,344	183,440	
廃材処分N	刈草	t	140	23,847	3,338,580	
河川維持 内水排除作業		式	1		3,289,378	
設営責任者		式	1		521,846	
設営責任者		式	1		521,846	
A		時間	130	3,237	420,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
B		時間	25	3,862	96,550	
C		時間	1	4,486	4,486	
設営作業員		式	1		2,597,451	
設営作業員		式	1		2,597,451	
A		時間	700	3,141	2,198,700	
B		時間	105	3,756	394,380	
C		時間	1	4,371	4,371	
運転		式	1		10,128	
運転手(一般)		式	1		10,128	
A		時間	1	2,804	2,804	
B		時間	1	3,376	3,376	
C		時間	1	3,948	3,948	
借上機械		式	1		5,124	
借上連絡車		式	1		886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
借上連絡車		時間	1	886.9	886	
借上トラック		式	1		2,272	
借上トラック		時間	1	2,272	2,272	
借上クレーン装置付トラック		式	1		1,966	
借上クレーン装置付トラック		時間	1	1,966	1,966	
直接経費		式	1		136,904	
軽油		式	1		136,904	
軽油	1.2号	ℓ	1,090	125.6	136,904	
滞在費		式	1		17,925	
設営責任者		式	1		10,005	
宿泊費		泊	1	8,171	8,171	
日当		日	1	1,834	1,834	
設営責任者以外		式	1		7,920	
宿泊費		泊	1	6,503	6,503	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
日当		日	1	1,417	1,417	
河川維持 出水時巡視支援等業務		式	1		1,788,497	
直接人件費		式	1		902,374	
事前打合せ		式	1		455,583	
事前打合せ		回	1	455,583	455,583	
出水時・地震時管理者・海岸特別 点検者		式	1		33,676	
A点検		時間	5	4,402	22,010	
B点検		時間	1	3,026	3,026	
C点検		時間	1	5,008	5,008	
D点検		時間	1	3,632	3,632	
出水時巡視員・地震時巡視員		式	1		294,670	
A点検		時間	50	3,852	192,600	
B点検		時間	10	2,648	26,480	
C点検		時間	10	4,381	43,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
D点検		時間	10	3,178	31,780	
運転員		式	1		118,445	
A点検		時間	25	2,804	70,100	
B点検		時間	5	2,860	14,300	
C点検		時間	5	3,376	16,880	
D点検		時間	5	3,433	17,165	
直接経費(その他原価除く)		式	1		35,476	
直接経費(その他原価除く)		式	1		35,476	
巡視用自動車		時間	40	886.9	35,476	
その他原価		式	1		225,613	
その他原価		式	1		225,613	
その他原価		式	1		225,613	
一般管理費		式	1		625,034	
一般管理費		式	1		625,034	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費		式	1		625,034	
直接工事費		式	1		100,242,428	
共通仮設費		式	1		7,567,083	
共通仮設費		式	1		112,836	
運搬費		式	1		48,631	
維持作業 S	交通船運転 鋼製D50PS	日	1	48,631	48,631	
技術管理費		式	1		64,205	
河川維持管理技術者からの助言		式	1		64,205	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,454,247	
純工事費		式	1		107,809,511	
現場管理費		式	1		35,210,241	
工事原価		式	1		143,019,752	
一般管理費等		式	1		22,740,248	
工事価格		式	1		165,760,000	

單 價 表

[illegible]

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6関屋出張所堤防外維持管理工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年12月24日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田剛二

受注者 住所 新潟県新潟市江南区横越上町4丁目10番7号
氏名 北陸パブリックメンテナンス株式会社
代表取締役 堀 尚 紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 堤防除草工事		式	1		67,216,292	
除草工		式	1		66,920,492	
堤防除草工		式	1		25,111,548	
除草 肩掛け式		m2	384,000	36.84	14,146,560	
除草 ハットガイト式		m2	175,000	9.75	1,706,250	
除草 ロングリーチ式		m2	234,000	14.22	3,327,480	
除草 大型遠隔操縦式		m2	960,000	6.1	5,856,000	
除草 芝刈機		m2	22,600	3.33	75,258	
堤防集草工		式	1		41,808,944	
人力集草・積込運搬	DID区間無し	m2	421,000	36.46	15,349,660	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	245,000	36.92	9,045,400	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	28,400	37.85	1,074,940	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	1,000	38.31	38,310	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	1,000	38.77	38,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型機械集草・積込運搬	DID区間無し	m2	376,000	21.98	8,264,480	
大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	m2	95,300	21.98	2,094,694	
大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	m2	250,000	23.37	5,842,500	
大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	m2	1,000	23.82	23,820	
積込運搬 芝刈機施工箇所	DID区間有り	m2	1,000	16.8	16,800	
積込運搬 芝刈機施工箇所	DID区間有り	m2	1,000	19.57	19,570	
堤防養生工		式	1		295,800	
芝養生工		式	1		295,800	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	3,000	98.6	295,800	
河川修繕		式	1		46,001,992	
管理用道路補修工		式	1		41,551	
天端補修工		式	1		41,551	
天端補修A		m2	10	230.1	2,301	
天端補修B		m2	10	115	1,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端補修C		m2	10	1,484	14,840	
天端補修D		m2	10	2,326	23,260	
河川維持工		式	1		23,599,138	
河川維持工		式	1		23,599,138	
維持作業A	普通作業員2人/日	日	150	42,182	6,327,300	
維持作業B	軽作業員2人/日	日	10	37,945	379,450	
維持作業C	造園工1人/日	日	10	22,728	227,280	
維持作業D	土木一般世話役1人/日	日	10	25,911	259,110	
維持作業E	交通誘導警備員2人/日	日	100	30,240	3,024,000	
維持作業F	バックホウ平積0.35m3 運転手付	日	50	45,017	2,250,850	
維持作業G	バックホウ平積0.6m3 運転手付	日	10	61,554	615,540	
維持作業H	ロングアームバックホウ平積0.3m3 運転手付	日	10	67,810	678,100	
維持作業I	ダンプトラック2t 運転手付	日	150	31,286	4,692,900	
維持作業J	ダンプトラック4t 運転手付	日	50	35,780	1,789,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持作業K	ダンプトラック10t 運転手付	日	10	55,996	559,960	
維持作業L	クレーン付4t積 2.9t吊 運転手付	日	30	40,064	1,201,920	
維持作業M	高所作業車 直進式22m 運転手付	日	5	47,695	238,475	
維持作業N	作業船	日	5	80,687	403,435	
維持作業O	塵芥	m2	5	3.54	17	
維持作業P	芝生	m2	500	1,608	804,000	
維持作業Q	土のう製作・設置	袋	50	648.3	32,415	
維持作業R	橋梁点検車 作業床高約6m 積載質量200kg	日	1	115,386	115,386	
災害復旧工		式	1		17,966,203	
第3工区		式	1		3,411,753	
掘削	土砂 片切掘削	m3	70	1,147	80,290	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		84,210	70m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		808,200	150m3
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	270	657.9	177,633	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土材料		式	1		296,010	130m3
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	365	589	214,985	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度アスコン 新20FH 再生材入 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	365	1,687	615,755	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	270	1,652	446,040	
法面保護シート撤去	第3工区	式	1		346,904	
交通誘導警備員		日	22	15,533	341,726	
第4工区		式	1		9,761,894	
掘削	土砂 片切掘削	m3	620	1,147	711,140	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		129,447	570m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,178,940	980m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		324,870	210m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,293,120	240m3
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	410	657.9	269,739	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	370	5,779	2,138,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土材料		式	1		478,170	210m3
下層路盤(車道・路肩部)	再生グラッサン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	619	589	364,591	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度アスコン 新20FH 再生材入 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	619	1,687	1,044,253	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	410	1,652	677,320	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		25,242	210m3
法面保護シート撤去	第4工区	式	1		303,583	
交通誘導警備員		日	53	15,533	823,249	
第5工区		式	1		4,792,556	
掘削	土砂 片切掘削	m3	90	1,147	103,230	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		108,270	90m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,077,600	200m3
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	470	657.9	309,213	
土材料		式	1		409,860	180m3
下層路盤(車道・路肩部)	再生グラッサン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	637	589	375,193	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密 粒度7スコン 新20FH 再生材入 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	637	1,687	1,074,619	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	470	1,652	776,440	
法面保護ネット撤去	第5工区	式	1		92,141	
交通誘導警備員		日	30	15,533	465,990	
廃材処分工		式	1		4,307,572	
廃材処分工		式	1		4,307,572	
廃材処分A	Co殻(有筋)	t	10	1,375	13,750	
廃材処分B	Co殻(無筋)	t	10	917	9,170	
廃材処分C	木材廃材(木くず解体物)	t	10	8,713	87,130	
廃材処分D	木材廃材(木くず生木)	t	50	11,465	573,250	
廃材処分E	テレビ(15型以下)	台	5	1,559	7,795	
廃材処分F	テレビ(16型以上)	台	5	2,476	12,380	
廃材処分G	エアコン	台	5	825.4	4,127	
廃材処分H	冷蔵庫(170ℓ以下)	台	5	3,118	15,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分 I	冷蔵庫(171ℓ以上)	台	5	3,944	19,720	
廃材処分 J	パソコン(液晶)	台	5	2,751	13,755	
廃材処分 K	パソコン(CRT)	台	5	3,668	18,340	
廃材処分 L	洗濯機	台	5	2,109	10,545	
廃材処分 M	汚泥	m3	10	18,344	183,440	
廃材処分 N	刈草	t	140	23,847	3,338,580	
仮設工		式	1		87,528	
工事用道路工		式	1		87,528	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		87,528	56m2
河川維持 内水排除作業		式	1		3,289,378	
設営責任者		式	1		521,846	
設営責任者		式	1		521,846	
A		時間	130	3,237	420,810	
B		時間	25	3,862	96,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
C		時間	1	4,486	4,486	
設営作業員		式	1		2,597,451	
設営作業員		式	1		2,597,451	
A		時間	700	3,141	2,198,700	
B		時間	105	3,756	394,380	
C		時間	1	4,371	4,371	
運転		式	1		10,128	
運転手(一般)		式	1		10,128	
A		時間	1	2,804	2,804	
B		時間	1	3,376	3,376	
C		時間	1	3,948	3,948	
借上機械		式	1		5,124	
借上連絡車		式	1		886	
借上連絡車		時間	1	886.9	886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
借上トラック		式	1		2,272	
借上トラック		時間	1	2,272	2,272	
借上クレーン装置付トラック		式	1		1,966	
借上クレーン装置付トラック		時間	1	1,966	1,966	
直接経費		式	1		136,904	
軽油		式	1		136,904	
軽油	1.2号	ℓ	1,090	125.6	136,904	
滞在費		式	1		17,925	
設営責任者		式	1		10,005	
宿泊費		泊	1	8,171	8,171	
日当		日	1	1,834	1,834	
設営責任者以外		式	1		7,920	
宿泊費		泊	1	6,503	6,503	
日当		日	1	1,417	1,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 出水時巡視支援等業務		式	1		1,788,497	
直接人件費		式	1		902,374	
事前打合せ		式	1		455,583	
事前打合せ		回	1	455,583	455,583	
出水時・地震時管理者・海岸特別 点検者		式	1		33,676	
A点検		時間	5	4,402	22,010	
B点検		時間	1	3,026	3,026	
C点検		時間	1	5,008	5,008	
D点検		時間	1	3,632	3,632	
出水時巡視員・地震時巡視員		式	1		294,670	
A点検		時間	50	3,852	192,600	
B点検		時間	10	2,648	26,480	
C点検		時間	10	4,381	43,810	
D点検		時間	10	3,178	31,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転員		式	1		118,445	
A点検		時間	25	2,804	70,100	
B点検		時間	5	2,860	14,300	
C点検		時間	5	3,376	16,880	
D点検		時間	5	3,433	17,165	
直接経費(その他原価除く)		式	1		35,476	
直接経費(その他原価除く)		式	1		35,476	
巡視用自動車		時間	40	886.9	35,476	
その他原価		式	1		225,613	
その他原価		式	1		225,613	
その他原価		式	1		225,613	
一般管理費		式	1		625,034	
一般管理費		式	1		625,034	
一般管理費		式	1		625,034	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		118,296,159	
共通仮設費		式	1		9,347,420	
共通仮設費		式	1		384,557	
運搬費		式	1		216,736	
維持作業 S	交通船運転 鋼製D50PS	日	1	48,631	48,631	
仮設材運搬費		式	1		168,105	9.6t
技術管理費		式	1		167,821	
河川維持管理技術者からの助言		式	1		64,205	
測量及び図面作成費		式	1		103,616	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,962,863	
純工事費		式	1		127,643,579	
現場管理費		式	1		42,416,999	
工事原価		式	1		170,060,578	
一般管理費等		式	1		26,999,422	

單 價 表

[illegible]